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Şanlıurfa'da dilencilik olgusu 

Dilenciliğin Sebepleri ve Çözümün Önündeki Engeller 
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NOR’EAST, bu araştırmanın tamamlanmasına katkıda bulunan tüm 

araştırmacılara ve araştırma görevlilerine teşekkür eder. 

Derinlemesine görüşmelere ile katılan ve değerli zamanlarını araştırmaya ayıran 

uzmanlara da teşekkür ederiz. 

Araştırmaya katılan araştırmacılara teşekkür ederiz. 

Araştırmada yer alan fikirler, araştırmacıların görüşlerini ifade etmekte olup, 

merkezin görüşünü ifade etmemektedir. 
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Yönetici Özeti: 

Şanlıurfa ilinde yerli ve Suriyeliler arasında dilencilik olgusunun yoğun bir şekilde varlığına 
tanık olmaktayız. Böylece birçok durumda Suriyeli dilencileri diğer dilencilerden ayırt etmek 
güçleşti. Bu araştırma, Suriyeli dilencilerin en belirgin güdülerini ve dilenci olgusunu ele 
almada toplumun, hükümetin ve sivil kurumların rolünü üzerinde durmaktadır.  

Araştırmadaki bilgiler, bireysel anketler ve diyalog oturumları yoluyla toplanmıştır . Ankete 
göre, dilenci olgusu savaş ve yerinden edilme koşulları tarafından dayatılmıştır  . Bu, ister 
yoksulluktan kaynaklansın, ister dilenciliği bireysel bir meslek olarak kabul etmenin bir 
sonucu olsun, isterse bir aile dilenciliği veya diğerleri içinde olsun, tüm dilenci vakalarını 
içerir. 

Şanlıurfa ilinde dilenciliğin, İstanbul vb. gibi büyük şehirlerdeki dilenciliğin aksine, basit aile 
veya yarı aile ağlarıyla bağlantılı olduğu belirledi. Aynı zamanda, paranın başka bahanelerle 
gizlenmeden doğrudan talep edildiği geleneksel doğrudan yöntemleri de izlenmektedir.  

Araştırmada ayrıca dilenciliğin ekonomik ve sosyal saikleri ele alınarak Suriye'deki örneklerin 
koşullarıyla karşılaştırılarak, dilenci oranını bu şekilde artırmak için başlarına gelen 
farklılıklara dikkat çekilmiş, Bu güdüler arasında ekonomik koşulların en büyük paya sahip 
olduğu ortaya çıktı. Araştırmada, en önemli sosyal ve psikolojik etkilerin, aile dağılması ve 
dilenciye, özellikle de çocuklara hakaret edilmesinin, dilenci topluluğunu etkileyen, psikolojik 
ve sosyal krizler ve daha sonra tüm toplumda yankı uyandıran hastalıkların yaşamasına 
neden olduğu tespit edildi. 

Bu olguya çözüm bulmak, ister Türk, ister Suriye toplumunda olsun, devletin ve toplumun bir 
görevidir. Sivil toplum kuruluşlarının temsil ettiği topluluğa ek olarak yetkili devlet 
kurumlarının, insani yardım kuruluşlarının ve medya kuruluşlarının ortak çabalarını gerektiri, 
Bunlardan kurtulmak için iki düzeyde araştırma yapılır. 

Birincisi: Dilenciliği meslek edinen dilencilik ağlarının ortadan kaldırılmasıdır. 

İkincisi: Şahısları dilenmeye iten yoksulluğun doğru çözümü 

Çözüm aynı zamanda sivil toplum kuruluşlarının ve uluslararası ve yerel kurumların insani 
yönü diğer siyasi ve bürokratik değerlendirmelerin önüne koyması gereken ortak çabalarıyla 
başlar. Zira dilencilik olgusu hem ev sahibini hem de misafir toplumlarını etkileyen olumsuz 
bir olgudur. 
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Birinci: giriş 

Suriyeliler, on dokuzuncu yüzyılın ortalarında Süryanilerin ve Keldanilerin göçüyle başlayan 
ve Temmuz 2006 savaşında yerinden edilen Lübnanlılarla son bulan birçok göçe ev sahipliği 
yapan halklar arasında yeralmasına rağmen ister Suriyelilerden, isterse Suriye'ye göç eden 
halklardan olsun, geçmişte kayda değer düzeyde dilencilik görmedi.  2011 den sonra, modern 
çağın en büyük mülteci krizlerinden birinde Suriyelilerin bu kez komşu ülkelere ve Avrupa'ya 
tersine bir göçü dalgası başladı. 

Bu nedenle Şanlıurfa ilindeki Suriyeliler arasında dilencilik oranının yüksek olması, kentin 
boyutunu ve nedenlerini incelemeli; Savaşlara - özellikle iç savaşlara - genellikle yüksek 
oranda fiziksel engellilik, aile parçalanması, dış göçler ve demografik değişim gibi yüksek 
oranlarda maddi ve manevi ihtiyaçlar eşlik eder. 

Suriye toplumu dilencilik oranlarının yüksek toplumlardan biri olmasına rağmen, Suriye 
rejiminin terk ettiği Suriye'deki özel savaşın koşulları, yanlış muamelenin yanı sıra 
yurtdışındaki vatandaşlarına yasal ve manevi koruma sağlamak, ev sahibi ülkeler tarafından 
sığınma olgusunun - tüm bunlar, dilenci olgusu da dahil olmak üzere yerinden edilmiş 
topluluklardaki Suriyeliler arasında bazı Negatif olayların oranlarında bir artışa yol açtı. 

Bu, araştırmacıların ve Suriye meselesiyle ilgilenenlerin, savaş koşullarının göçe zorladığı 
insanın onurunu koruyan uygun çözümler bulmak ve yetkililerin bu konuda uygun kararı 
almasına yardımcı olmayı amçalamaktadır.  

Dilencilik olgusu, kuluçkalandığı ortamın özellikleriyle ilgili sosyal olgulardan biridir . Bu 
nedenle araştırmacılar, yanlış bir genellemeden kaçınmak ve çalışılan alanda 
uygulanabilecek pratik çözümler bulmak için araştırmanın kapsamını mümkün olduğunca 
daraltmaya çalışmışlardır . Bu temelde, bu olgunun açık bir şekilde yayılması ve araştırmanın 
diğer illerde yürütülmesine dayalı olarak genellenebileceği bir model haline getirilmesi ve 
önerilen çözümlerden Urfa ilinde uygulanması ve incelenmesi benzer durumlara uygulama 
olasılığı nedeniyle Urfa şehri seçilmiştir. 

 
Mülteciler arasında olgu incelemenin hiçbir şekilde bu olgun yayılması için onları sosyal ve 

ahlaki sorumluluk altına sokmak anlamına gelmediğini de belirtmek gerekir. Suriye rejiminin 

yürüttüğü bir savaşın ışığında, iktidarda kalmasını sağlayan bir demografik değişim 

gerçekleştirmek amacıyla çeşitli ülkelerden savaşçıları bir araya getirerek, bu mülteciler en 

zayıf halkadır. 

Bu araştırma, incelenen dilencilik toplumundaki dilenciliğin araç ve yöntemlerini ve ortak 

kültürü tespit etmeyi, dilenciliğin nedenlerini ve güdülerini bilmeyi, ayrıca olguyla 

mücadelede görev alan kişilerin karşılaştıkları engelleri ve engelleri tespit etmeyi ve ortaya 

koymayı amaçlamaktadır. Urfa'da faaliyet gösteren kuruluşların bu olguyu ele almasına 

yardımcı olacak bazı öneriler. 
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Araştırma Metodolojisi: 

Araştırmada kullanılan metodoloji, konunun niteliğine ve araştırmanın amacına uygun olarak 

belirlenmiştir . Şanlıurfa kentindeki yardım kuruluşlarında çalışan bir grup uzman ve işçi ile 

bir diyalog oturumu başlattı. Daha sonra araştırma, araştırmanın istenen amaçlarına göre 

tasarlanmıştır. Soruna da bakılmış ve Suriyeli mültecilere duyulan sempati ve siyasi konumun 

etkileri olmaksızın olguyu ve boyutunu izlemek için gerçekçi bir sosyal metodoloji üzerinden 

araştırma yürütülmüştür. 

Ve olgu, onun için ahlaki gerekçelerin varlığına bakılmaksızın ve bir tarafa değil diğerine 

yalvarma sorumluluğu olmadan ele alındı. Bu araştırmanın saha bölümü 2022 yılının ilk 

yarısında Türkiye'nin Urfa ilinde gerçekleştirilmiş olup, araştırma popülasyonu Urfa'daki 

Suriyeli dilenciler olduğu için Suriyeli olmayan dilenciler araştırmaya dahil edilmemiştir.  

 

Veri kaynakları: 
 
a) İkincil Kaynaklar: 
 
Dilencilik konusunu araştıran pek çok kaynak ve sosyal bilgiler bulunmaktadır. 
 İster mültecilere ve ortaya çıkan insani durumlara sempati duysun ister onların varlığına 
karşı tavır alınsın, çok sayıda yanıltıcı bilgi veya medya propagandası yaratmayı amaçlayan 
ikincil kaynaklar elde etmede karşılaştığımız zorluklardan biridir. 
 
Basın ve medyadaki yazıları hariç tutarsak, araştırmacılar Arapça ve İngilizce de 
araştırmalarına rağmen Urfa şehrinde dilenciliği anlatan Türkçe dışında kaynak bulunmadı.  
Türkçe dil araştırmalarında bulunanlar bile, dilenciliği Urfa'daki mülteci sayısının artmasıyla 
birlikte artan bir olgu olarak tesadüf dışında ele almamıştır. 1  
 

 

                                                             
1 Bu çalışmanın konusuna en yakın araştırmalardan biri Hagj (Dilenciler ،Türkiye’de Yoksulluk ve Dilenme 
Kültürü) adlı bir doktora tezidir, Aslıcan Kalfa-Topateş, 2015. Devlet kayıtlarına dayanıyordu ve bir meslek 
olarak dilenciliği ve onun organize ağlarla ilişkisini incelemedi. 
 - Ayrıca (Suriyeli Çocuk Sığınmacıların Türk Yazılı Basınında Temsili, Suriyeli Sığınmacı Çocukların Türkiye 

Basınında Temsili, Şentöregil, Merve. Anadolu Üniversitesi (Türkiye) ProQuest Dissertations Publishing, 2017) 
başlıklı bir çalışma da bulunmaktadır. 
Araştırmacı 2016 yılında medya yayınlarından (gazete - radyo - televizyon) yararlanmıştır. Araştırmacı, bazı 
haber ve basın yazılarında Suriyeli çocukların dilenci olarak görülmesi konusunu ele almıştır. 
 -  Ayrıca (Türkiye'de Çocuk İşçiliği Sorunu: Suriye'den Gelen Mülteciler Sonrası Mevcut Durum ve Çözüm 

Önerileri Konferans Raporu, Hayata Destek Dernegi, 2015) 
Dilencilik konusuna değindi ve sivil toplum kuruluşu kaynaklarından bazı genel istatistikler sundu.  
 -  Ayrıca TÜRKİYE'DEKİ SURİYELİLER: SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ, Murat AKTAŞ, (Birincil Yazar) Muş 

Alparslan Üniversitesi) Türkiye, 2018 başlıklı bir akademik makale bulunmaktadır. 
Son olarak, Komşuda misafirlik: Eğitimmaca Ülkemizde mülteci derneklerinin rehberliğinde Türkiye'de 
yaşamak, Mahmutcılar KAYA, Harran üniversitesi, Fen Edebiyat fakültesi, Sosyoloüji, 2015 başlıklı bir akademik 
makale bulunmaktadır. 
Araştırma Urfa bölgesini ilgilendiriyor ve dilenciliği de içeren mültecilerin sorunlarını ortaya koyuyor. Ancak 
boyutunu ve nedenlerini detaylandırmadan kısaca sunuyor. 
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B) Birincil Kaynaklar: Birincil veriler aşağıdaki araştırma araçlarıyla toplanmıştır: 
 

a. Odaklanmış diyalog oturumu: İşin doğası bu olgu analiz etmeyi veya tedavisine 
katkıda bulunmayı gerektiren, dilenciliğin durumuyla ilgilenen alanlarda çalışan Suriyeli ve 
Türk uzmanları içeriyordu, 
Diyalog oturumunda, çalışırken karşılaştıkları sorunlar, bu sorunlardan korunmak için 
izlenecek çözüm ve yollar ve araştırmalarını geliştirme ihtiyaçları netlik bilertilmiş. 
 

b. Derinlemesine uzman görüşmesi: 
Yapılandırılmamış ankette açık sorularla derinlemesine bir görüşme kullanarak dilencilikle 
mücadele ve tedavi alanında çalışan uzmanlarla 8 görüşmeç 
 

c. Personel anketi: Çalışılan topluluğun basit bir rastgele örneklemi üzerinde, Urfa 
eyaletinde dağıtılan doğrudan dilenciliği uygulayanlarla kapalı sorular (Yapılandırılmış anket) 
tarzında 62 bireysel anket gerçekleştirildi. 

 
 

Birincil veriler üzerinde çalışırken araştırmacı, araştırma topluluğunu tanımlamada 
zorluklarla karşılaştı. Dilenci topluluğu tanımlı ve belirsiz değildir ve onun doğasını ve 
büyüklüğünü belirleyen önceki araştırmalar ve istatistikler yoktur. 
Bu nedenle, Suriyeli dilencilerin sayısına ilişkin resmi bir sayım yapılmadığı için örneklem 
büyüklüğünü belirlemek zordur, bu nedenle Urfa mahallelerindeki dilencilerle bireysel 
görüşmeler yapılırken araştırma örneklemi seçilirken bireysel çabalara güvenilmiştir. 
Araştırma, veri toplamaya kadınları dahil ederek ve ankete katılmanın önemi konusunda 
katılımcıları eğiterek ve dilencilerin mahremiyetini etkileyen şeylerden kaçınarak kadınların 
ankete katılımını kolaylaştıran gerekli önlemleri almış olsa da. Araştırma konusunun 
hassasiyeti ve sosyal kaygılar nedeniyle birçok kadın dilencinin ankete katılmaktan çekinmesi 
nedeniyle incelenen örneklemin %65'ini erkekler, %35'ini kadınlar oluşturmuştur. 
 

 

 

 

 

 

Cinsiyet 
Erkek  35% 
Kadın  65% 
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Yaş açısından, katılımcıların üçte biri 12-20 yaşları arasında, yani okul çağında olan ve okula 
gitmesi gereken ergenlerdir. Dilenci sayısının artmasında okulu bırakmanın etkisine işaret 
eder. 
Araştırma ayrıca yaşlı dilenci sayısında artış olduğunu, üretken yaşlarda yüzdesinin azaldığını 
gösteriyor ki bu da dilenciliğin ilk etapta iş imkanlarının olup olmaması sorunu olmadığını 
gösteriyor. 

 

 

 
 
 
 
 
 
Yaş 
12-20: 35% 
21-25: 2% 
26-30: 12% 
30 dan daha: 51% 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medeni duruma göre, evli veya evli benzeri kadınların oranı tüm dilencilerin yüzde 63'üne 
ulaştı. (Bir başkasına bağımlı olan “evli veya evli gibi”, kimseyi desteklemeyen “bekar veya 
bekar gibi” sayılır). 
Boşanmış kadınlar ve dilenirken çocuklarını taşıyan dullar ilk sınıflandırmaya dahil edilmiş ve 
bu yüzde artışa katkıda bulunmuştur . Onlara destek olacak kimse olmadığı için toplumun en 
zayıf ve en dilenci gruplarındandırlar. 
 

Medeni durum 

“evli veya evli gibi” 36% 

“bekar veya bekar gibi” 37% 
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İkincisi: Araştırmada dilenci kavramı: 

“Hukuk açısından, dilencilik bir tür evsizlik ve yasadışı bir geçim aracı olarak kabul edilir. 
Dilenciliğin insan enerjisini bozmaya ve onu toplumun kaynakları üzerinde yaşayan verimsiz 
ve işe yaramaz bir güce dönüştürmeye araştırması olduğu için Sosyal kavramına gelince, 
dilencilik, toplumun kabul ettiği ve aşina olduğu şeylerden sapan, patolojik bir insan 
davranışı örüntüsüdür” 2 

Bu araştırmada dilenciliğin bir tanımını “dilenmek - kamusal veya özel olabilecek çeşitli 
yerlerde başkalarından maddi yardım istemek” şeklinde kullanacağız. 

Dilenciye gelince: “Hayatta kalabilmek için dilenciliği geçim kaynağı olarak kullanan veya 
halka açık yollarda, dükkanlarda, halka açık yerlerde veya evlerde insanlara ulaşarak sadaka 
isteyen herkestir” 3 

Dilenme yöntemleri ve içinde kullanılan yöntemler yer ve zamana göre değişiklik 
göstermektedir. Ama amaç aynıdır, yani maddi ve ayni kazançlar elde etmektir. 

Genel olarak ve özellikle araştırma yerinde (Urfa şehri) dilencilikte kullanılan yöntemler 
doğrudan ve dolaylı yöntemler olarak sınıflandırılabilir. Her biri geleneksel ve geleneksel 
olmayan yöntemlere ayrılmıştır. Tüm doğrudan ve dolaylı, geleneksel olmayan yöntemlerin 
açık bir şekilde yayılmasına rağmen, araştırma yalnızca geleneksel doğrudan yöntemleri Yer 
ve zamanı inceleme ve sınırlama imkanı için hedef aldı. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
2 Ali El-Sayed El-Shta - Gelişmekte Olan Ülkelerde Dilenciler ve Bakım Programları - İskenderiye - Mısır 
Kütüphanesi - S.24-25 
3 Al-Mamoun Karrar Al-Tayeb - Kentsel Çevrede Dilencilik Sorunu - Riyad'da Yüksek Öğrenimde Ulusal Ölçme ve 
Değerlendirme Merkezi - s. 24 
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dilencilik yöntemleri 

dolaylı yöntemler 

Sadece dilenciliği anlamakla 
kalmayıp, bunun bir hizmet ya da 

metanın sağlanması olduğunu 
ima eden mekanizmalar ve 

araçlarla talep etmek, aslında 
dilenci için bir kamuflajdır. 

geleneksel değil: 

İş başvurusu, bağış talebi, bir mal 
satın alma emri gibi geleneksel 

olmayan ancak elektronik olarak 
yapılan dolaylı başvuru 

geleneksel: 

  Gıda ve peçete satışı gibi 
geleneksel yöntemlerle dolaylı talep 

Doğrudan yollar: 

  Doğrudan ayni veya mali yardım 
talep etme 

geleneksel değil: 

Doğrudan talep, ancak mahalle veya şehir 
sınırlarının ötesine yüksek erişim sağlayan 

sosyal medya gibi geleneksel olmayan 
yollarla ve sanal dilencilerin kılık değiştirip 

isimlerini ve kişiliklerini gizleyerek 
yararlandığı bir kapak aracılığıyla 

geleneksel 

  Dilenci, fakir ve muhtaç gibi 
görünen köhne bedenlerde maddi 

yardım ister, gerçekten muhtaç olup 
olmadığına bakmaksızın, para 
kazanmayı meslek edinebilir. 
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Üçüncüsü: Urfa'daki Suriyeliler arasında dilencilik: 

Türkiye'de dilenci olgusunun Suriyeli mültecilerin gelişinden önce yayıldığı ve bunların Türk 
devletleri içinde yayıldığı yukarıda bahsedilen önceki araştırmalara göre ve bu Urfa şehri için 
de geçerlidir, 
Genel olarak, dilencilik olgusunun Urfa kentindeki yoğun varlığının nedenleri, büyük 
şehirlerin karmaşıklığından uzak, kırsal bir yaşam tarzına sahip, küçük bir şehrin sosyal 
bileşimi ve basit bir toplum ile ilgili antropolojik ve sosyal nedenlere kadar uzanabilir. Urfa 
şehrinin kırsalla yakın ilişki ve geleneklere sahip olduğu ve bu nedenle yardım kültürünün ve 
muhtaçlara yardım eli uzatmanın bu tür toplumlarda kendiliğinden bir mesele olarak kabul 
edildiği durumlarda, Şehre manevi bir karakter kazandıran türbe ve türbelerin varlığına ek 
olarak, toplumun dilencilere olan duygusal etkiler. 
 

Her halükârda 2012 yılından sonra kente gelen sığınmacı sayısının artmasıyla dilencilik 
olgusunun belirgin şekilde arttığı ve bu durum devlet içinde ikamet eden Suriyelilerin 
Türkiyelilerden önce dikkatini çekmiştir. Araştırma, Suriye'deki savaşın neden olduğu zorunlu 
göç sonucu insanlar için normal yaşam sisteminin bozulmasından sonra, Suriyeliler arasında 
dilenciliğin sığınmanın sonuçlarından ve sonuçlarından biri olduğunu kanıtlıyor. 
Uzmanlardan birinin belirttiği gibi, bazı yakın eyaletlerde dilencilikle mücadele için 
kampanyalar başlatıldığını ve sınırlı süreler için sonuç verdiğini, ancak dilenciliğin ana nedeni 
ortadan kalkmadığı için hızla geri döndü, ki bu da kitlesel mülteci durumu ve yetersizliktir. 
Avrupa ülkelerinde olduğu gibi doğrudan emilim programları. Dernekler tarafından 
yürütülen tedavi kampanyaları, ihtiyaç sahiplerini hedef almak ve onlara acil yardım 
sağlamakla sınırlıdır. Ayrıca, mültecileri Türk işgücü piyasasına entegre etmeye yönelik 
programlar her zaman bu araştırmanın kapsamı dışında önemli engellerle karşılaşmaktadır. 
 

Bu durum, dilencilikle mücadelenin, bu olumsuz olguyla mücadele etmek için sürekli 
araştırmalarını sağlayan yetki ve yeteneklere sahip yetkili makamlar tarafından yürütülmesi 
gereken sürekli bir süreç olduğunu teyit etmektedir . Her halükârda, Urfa şehrinde dilencilikle 
mücadele edecek yetkili bir kurum bulunmamaktadır ve birçok devlet kurumu, kuruluş ve 
sivil toplum kuruluşu arasında olguyla toplu olarak mücadele etmek için araştırmalar 
yapılmaktadır. 
Urfa'da dilenciliğin yayılması ise cami, kilise ve hastaneler gibi dilenciye sempati duymaya 
yönelik ister insani ister dini sempati uyandıran alanlarda veya marketler gibi hızlı ve yüksek 
kazanç elde edilen alanlarda yayılır. Içlerinde çok sayıda insan veya üst düzey yerleşim 
alanları ve bankaların önleri ve müzeler ve türbeler gibi turistik alanlar. 
Dilencileri saklamak ve onları tanımayan insanlar gibi yer seçimini etkileyebilecek başka 
faktörler de vardır, bu da ikamet yeri değil büyük toplanma yerleri gerektirir. 
 

Araştırmanın Urfa'da yapıldığı ve dilencilerin kendilerine göre hastaneler %65 ile en sık 
dilencilik olgusuydu . Hastaların veya ailelerinin önünde sık sık yüksek sesle dua eden 
dilenciye sempati duymada hastane önünde insanların bulunmasının yardımcı bir faktör 
olduğu ve onları yardım etmeye motive eden bir zayıflık ve umuda bağlılık durumunda 
oldukları yerler. 
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Ankete katılanlar için hastaneler, trafik kavşaklarını ve trafik ışıklarını dilencilik yerleri olarak 
görüyor. Otomobil ve yayaların saniyeler içinde durup geçmelerini beklemek, dikkat çekmek 
için dilencilerin yararlandığı, öncelikli olarak lüks otomobil sahibi kişileri hedef aldığı, 
Çoğunluğu çocuk olan dilencilerin bu yoğun trafik kavşaklarına park etmelerinin çoğu zaman 
hayatları için tehlike oluşturduğunu ve trafik sistemini ve arabaları yüksek bir kaza olasılığına 
maruz bıraktığını burada belirtmek gerekir. 

Sonra birbirine yakın oranlarda parklar, meydanlar, kafeler ve restoranlar var ve dilencilik 
için tercih edilmelerinin nedeni aşırı kalabalık olmaları. 

 

 

 

Dilencilerin genellikle çalıştığı yerler 
 
 

- Merketler 10% 
- Zenginlerin konutları 6% 

- Turistik alanlar 6% 

- Devlet daireleri 6% 

- Otogarlar 10% 
- Kavşaklar ve trafik ışıkları 

51% 

- halka açık meydanlar 37% 

- gece kulüpleri 4% 

- kiliseler 6% 

- Camiler 8% 

- Kafeler ve restoranlar 39% 

- Parklar 41% 
- Hastaneler 65% 

 
 
 

 

 

Ankete katılanlar, dilencilik yerini seçmelerinin temel nedeninin %90'ın üzerinde bir oranla, 
ister rakipler tarafından, ister halk tarafından kendilerine zarar verilmemesi olduğu yanıtını 
vermişlerdir . Bu, sosyal statüsünden dilenciliğe kadar inmiş olsa da, ekonomik açıdan dilenci 
için güvenliğin bir öncelik olduğunu gösterir. 
Bu da dilenmeyi meslek olarak benimseyenlerin zaruret dilenenlerden daha fazla olduğunu 
gösteriyor . Böylece dilenciliğe karşı mücadele, dilenciliğin gönüllü olarak sona erdirilmesi 
amacı ile çözüm üretmek için yeterli olmadığı için, dilencilikle mücadele eden ve yayılmasını 
sınırlayan yetkili ve kuruluşların varlığı ile başlamaktadır. 

Katılımcıların yakın bir yüzdesi (%20) ile dilencilik yerini seçme nedenlerini seçtiler ve bunlar: 
ikamet ettikleri yere yakınlık, onlarla aynı alanda çalışan bir arkadaşının varlığı veya Hükümet 
tarafından izlenmeyen , Dilencilerin tercihlerinde en sonuncusu (%10) ekonomik faktör 
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olmakla birlikte en önemli güdüdür. Bu, ancak çalıştıkları yeri güvence altına aldıktan sonra 
kazandıklarından memnun olmaları veya çalıştıkları yerden bağımsız olarak yeterli miktarda 
kazanmaları ile açıklanabilir. 

 

 

 

- Kimse bana karışmıyor 92% 

- İkamet yerine yakın 20% 

- Bir akraba veya arkadaşım benimle aynı 
yerde çalışıyor 20% 

- Hükümet tarafından denetlenmiyor 22% 
- Bu alanda gelir iyi 10% 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dilenciliğin mevsimleri ile ilgili olarak, ilk etapta dini duygularla ilişkilendirilen durumlarda 
dilenciliğin aktif olduğu söylenebilir . Araştırmaya katılanlar, Ramazan ayının kendileri için en 
ödüllendirici olduğunu teyit ederken, bunu yüksek oranda dini bayramlar da takip ediyor. 
Cuma günleri ise belki de cami kapılarının önünde dilencilerin dikilmesine alışkın olduğu için 
daha azdı . İnsanların dini duyguların istismarı olduğu bilincinin yüksek olmasının yanı sıra 
geleneksel bir yöntem haline gelmiştir ve birçok dilenci muhtaç veya engelli olduğunu iddia 
etmektedir. 
 

 

- Bayramlar 67% 

- Ramazan ayı 80% 

- Cuma günleri 27%  
- Hasat mevsimleri 4% 
- Ayın başı 18% 

 

 

 

67% 

80% 

27% 
4% 18% 

 أول الشهر مواسم الحصاد أيام الجمع شهر رمضان الأعياد

Çalışmanın daha iyi olduğu 
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Dördüncüsü: Urfa'da dilencilik olgusuna neden olan faktörler: 

 
Sığınma sorununun ana nedeni kuşkusuz siyasi faktördür , Suriye savaşı, rejimin ayrım 
gözetmeksizin sivilleri bombalaması ve hedef alması nedeniyle bir istikrarsızlık durumuyla 
sonuçlandı . Bazı bölgesel ve uluslararası aktörlerin, demografik değişim ve nüfusun kasıtlı ve 
sistematik olarak yerinden edilmesi için savaş durumundan yararlanma girişimlerine ek 
olarak, Ancak, araştırmanın sınırları ve yetkinliği yerel nedenlerin araştırılmasını zorunlu 
kılmıştır. 
Urfa'da dilencilik olgusuna neden olan etkenler ekonomik ve sosyal nedenlere kadar 
sürülebilir . Politik faktörün önemini teyit eden şey, dilencilerin dilenciliği durdurmanın en 
büyük sebebinin Suriye'deki durumun istikrarı olduğunu araştırmasında dile getirmesidir. 
Örneklemin dörtte üçü, dilenmeyi bıraktıkları nokta olarak Suriye'deki savaşın ve istikrarın 
sonunu seçtiler. 
Dilencilik, göç nedeniyle yaşamın gereklerinin kaybolması sonucu burada ortaya çıkar . 
Örneklemin %31'i dilenciliği bırakma kararını uygun bir iş fırsatı bulmaya bağlarken , 
Dilencilerin %25'i dilenciliği durdurmak için ikamet yerini değiştirmekten, ister Türkiye içinde 
başka bir ülkeye, isterse yurtdışında iltica etme fırsatı elde ederek yurt dışına taşındığını 
belirtmiştir. 

 

 

 

 

- Suriye'deki durumun istikrara 
kavuşturulması 75% 

- Başka bir ülkeye göç etme fırsatı 
19% 

- Başka bir eyalete taşınmak 8% 
- Uygun bir iş fırsatı sağlamak 31% 
- Bir işletme başlamak için yeterli 

sermayeyi artırmak 4% 
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1-  Ekonomik faktörler: 

Yoksulluk, dilenciliğin yayılmasına katkıda bulunan en önemli ekonomik faktörlerden biridir. 
On yılı aşkın bir süredir devam eden savaş sonucunda Suriyelilerin yaşadığı uzun ekonomik 
sıkıntı nedeniyle, birçok aile geçim durumundan, bazılarının yüzleşemeyeceği bir yoksulluk 
durumuna geçti ve bu da onları dilenmeye yöneltti. Anket sonuçları, dilencileri dilenciliğe 
sevk eden en yaygın nedenlerin, ister Suriye'de yaşadıkları için gerçek olsun, isterse sığınma 
nedeniyle acil bir durum olsun, her iki türden de yoksulluk olduğunu gösterdi. Ayrıca, 
dilencilerin dilencilik yapmalarına neden olan nedenler arasında tercih ettikleri toplam 
nedenlerin %73'ünü yerinden etme oluşturmaktadır. 

   

Araştırma, yanıt verenlerin Suriye'de %50'den fazlasının ortalama gelirinin daha önce 5-10 
bin Suriye lirası olduğunu ve bu rakamın o dönemde Suriye'deki orta ölçekli bir ailenin temel 
ihtiyaçlarını karşılamak için kabul edilebilir olduğunu gösterdi . Dilencilerin Suriye'de ikamet 
ettiklerine ilişkin verdikleri yanıt dikkate alındığında, ankete katılanların çoğunluğunun ve 
%75'ten fazlasının sahip oldukları evlerde oturduğu, yani aylık kira ödemedikleri tespit 
edilmiştir. Bu, söz konusu ortalama geliri temel ihtiyaçları karşılamaya yetiyordu ve bu 
nedenle o zaman dilenmeye gerek yoktu . 

 

 

 

 

  

Dilenci için nedenler 

- iş kaybı 12% 
- hastalık ve sakatlık 

16% 
- yabancı bir yerde 

olması 73% 
- yoksulluk 78% 
- acil yoksulluk 80% 
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Dilencinin harcadığı aile 
üyelerinin sayısı 

 

6  dan daha: 55% 

4-6: 26% 

1-3: 18% 

 

 

 

 

 

 

 

 

Araştırmanın gösterdiği gibi, ortalama aile üyeleri altıdan fazla olmakla birlikte, incelenen 
örneklem üyelerinin çoğunluğu ailelerini tamamen desteklemektedir. Bu Türkiye'de çok 
büyük bir rakam (Türkiye'de araştırma çağındaki her 100 kişiye karşılık 2021'de sadece 33 
çocuk ve 14 yaşlı destekleniyor) 4 

 

 

 

Suriye'de ev kirası ödeyenlerin oranı 

 

Evet: 24% 

Hayır: 76% 

 

 

                                                             
4
  TurkPress web sitesi - 2021'de Türkiye'nin sayıca nüfusu - 19 Şubat 2022'de yayınlandı 
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Ailesine para harcayan kişi 

 

Erkek: 65% 

Kadın: 35% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Araştırmada, ailelerine harcama yapan kadınların oranının %65 olması, eskiden erkeklerin 
harcama yaptığı bir toplumda dilencilere harcama yapan erkeklerin yokluğunu gösteriyor. 
Onun burada yokluğu, elbette toplumsal bir gelenekte bir değişiklik değil, savaş nedeniyle 
aile kaybı veya dağılması veya yaralanmasının bir sonucu olarak kabul edilir. 

 

 

Suriye'de ortalama gelir 

 

15000  den daha: 4% 

10.000- 15.000: 16% 

5000-10.000: 52% 

0-500: 27% 
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Dilenciler - neredeyse yarı yarıya - dilencilik için günde 8 ila 12 saat arasında çalışıyorlar ve 
bu, dilencilerin kolay kabul ettiği bir gelir kaynağı için uzun bir süre , Dilencilerin yaklaşık 
%40'ı 5 ila 7 saat arasında araştırmaktadır. Günlük bir araştırma için kabul edilebilir bir saat 
sayısıdır. 

 

 

 
dilencilik yapıldığı saat aralığı:  
 
1-4: 12% 
5-7: 41% 
8-12: 47% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ancak dilencilerin kazançlarını araştırma saatlerine göre karşılaştırmak mantıklı ve 
araştırmanın yapıldığı dönemde Urfa'daki Suriyelilerin günlük 50 ile 100 Suriye lirası arasında 
değişen ortalama ücretlerine yakındır. Dilencilerin neredeyse üçte ikisi, ortalama günlük 
kazançları hakkında bunu itiraf etti. Bu da sanayileşmemiş ülkelerden biri olan ve bu nedenle 
Suriyelilere çok fazla iş imkanı sağlamayan Urfa'da zor ve ender araştırma koşulları altında 
dilenciliğin devamını teşvik etmektedir. 
Öte yandan, örneklemdeki dilencilerin üçte biri 20 ila 50 Türk lirası arasında kazandıklarını 
doğruladı , Düşük ve çekici olmayan bir sayı. Bu durum, beyanlarının doğru olması halinde, 
bu kişilerin dilenmelerinin asıl sebebinin gerçek ihtiyaç ve alternatif gelir eksikliği olduğunu 
göstermektedir. 
 

 

Günde kaç lira kazanıyorsun? 

 

100  den daha: 65% 

51-100: 4% 

20-50: 31% 
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Suriyelilerin zor insani koşulları ve insani yardım almaları ışığında, örneklem oranlarının üçte 
ikisine ulaşması, ne yardımın yetersiz olması ne de dilencinin dilenciye alışması nedeniyle 
dilencilik yapmalarına engel olmadı. dilenmekten kazandığı fazlalığı günlük iş olarak 
kullanmıştır. Bu nedenle, bazı dilenciler en büyük parayı kazanmak için dilenciliği 
yaptıklarından, dilenciliği bir meslek olarak kabul ettikleri ve daha sonra çocuklara bunu 
öğrettikleri için dilencilik için her zaman istek ve ihtiyaç neden değildir.  

Bu, görüşülen uzmanların Urfa kentindeki gerçek yararlanıcılara daha iyi erişim yoluyla insani 
yardım eylemini koordine etme ve etkinliğini artırma ihtiyacı hakkında söylediklerini 
doğrulamaktadır. Bu da, faydalanıcıların ayni veya nakdi yardım yerine, kuruluşların sunduğu 
hizmetlere erişimini, fatura veya kira ödemesine gitmesini kolaylaştıran platformlar veya 
iletişim araçları oluşturmak,  Kızılay nakit kartının uygunluğuna ilişkin kriterlerin 
incelenmesine ek olarak. 

 

 

Dilenci düzenli yardım alır mı? 

Evet: 40% 

Hayır: 60% 

 

 

 

 

 

 

İşsizlik aynı zamanda, özellikle bir kişinin uzun süredir işsiz kalması durumunda, temel 
ihtiyaçlar için harcayacak finansal kaynak eksikliğine yol açan, dilenciliğe yatkınlık yaratan 
ekonomik nedenlerden biridir, bu nedenle insanlar açığı kapatmak için dilenciliğe zorlanırlar , 
Sığınma öncesi Suriye'de işsiz olanların oranı yüzde elliyi aştı. 
Suriye rejimi hükümetleri tarafından iktidara geldikten sonra benimsenen başarısız 
ekonomik istihdam politikaları, üniversite ve mesleki eğitimi işgücü piyasasına bağlayamadığı 
ve ayrıca yüksek yetkinlik ve uzmanlık eğitimi ve geliştirilmesine olanak sağlayacak gelişmiş 
ekonomik ve hizmet sektörleri oluşturamadığı için, Bu durum, Suriyeli işçinin ciddiyet ve 
yeterlilik konusundaki itibarına rağmen Suriyeli emeğin teknik düzeyinde genel bir zayıflığa 
yol açmış ve böylece menşe topluluktaki işsizlik sorunu, dilenci artışı şeklinde sığınılan ülkeye 
taşınmıştır. 
Ankete katılanların yaklaşık dörtte biri, sığınma öncesi ülkelerinde zanaatkardı ve bu nedenle 
dilenme eğilimleri, ya işlerini sürdürememeleri ya da Türkiye'deki yeni işgücü piyasasıyla ilgili 
zorluklar (maddi gereksinimler - dil nedeniyledir. - yasal araştırma durumları ile ilgili konular) 
Buna aynı zamanda işgücü piyasasındaki mültecileri destekleyecek ve onları teknik ve 
profesyonel olarak Suriye'dekinden daha karmaşık bir işgücü piyasasına girmeye 
hazırlayacak programların yetersizliği de katkıda bulunmuştur. 
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Mesleki uygulama sırasında otomatik öğrenme sürecini zorlaştıran yabancı dil faktörünün 
yanı sıra, Bu nedenle, Suriyeli işgücünü Türkiye ekonomisine olumlu katkı sağlamaya 
hazırlayan özel programlar olmalıdır. 

 

Unutulmamalıdır ki, bazı insanlar dilenmek yerine çöp konteynerlerinden plastik ve karton 
toplamak gibi nispeten zor ve sosyal açıdan uygun olmayan işleri yapmayı tercih etmişlerdir. 
 Bu, araştırma arzusunu ve ihtiyacını gösterir, ancak iyi ve uygun bir mesleğe giden yolu 
bulamadılar. Alt orta sınıftan mülteciler için araştırmanın artan zorluklarına katkıda bulunan 
şey, Türkiye ekonomisinin son beş yılda yaşadığı enflasyon ve yüksek fiyatlardır. Bu, fiyatların 
artmasına ve ekonomik çalkantılara yol açtığı için, Suriyeliler pahasına bir hükümeti 
suçlamak isteyen iç siyasi partiler, bu çalkantıdan Suriyelileri sorumlu tuttu ..  
 

 

Suriye'de ne işi yapıyordu? 

- Işsiz: 59% 
- Zanaat işi: 22%  
- Freelance araştırma (ticaret - 

proje): 12% 
- Meslek (tıp - eğitim - 

mühendislik): 2% 
- Memur: 2% 
- Ifşa etmemeyi tercih: 2% 

 

 

 

 

 

 

Dilencilerin varsa araştırma isteği ve kabulü ile ilgili olarak, araştırma, dilencilerin üçte 
birinden fazlasının uygun bir iş fırsatına sahip olmaları durumunda tereddüt etmeden 
araştırmayı kabul ettiğini göstermiştir. Bu durum, işsizliğin olgunun artması ve devam etmesi 
üzerindeki etkisini göstermektedir. Öte yandan, katılımcıların üçte biri açıklamadıkları 
nedenlerle herhangi bir araştırmaya katılmayı reddetmiştir. Bu nedenler, Urfa'daki görece 
düşük ücretler ışığında dilencilikten elde edecekleri ücretin alacaklarından daha fazla 
olduğunu bildiklerinden ya da dilenciliğe tahammül edip alıştıkları için maddi olabilir ve belki 
de dilenme ile uğraşan ve ondan ayrılamayan bir aile ağının parçası, Buna karşılık, gelir daha 
iyi olsaydı, ankete katılanların sadece %20'si işi kabul ederdi. 
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- kabul etmiyorum: 31% 

- Kabul ediyorum: 38% 

- Gelir daha iyiyse kabul ediyorum: 21% 

- Sağlık durumuma uygunsa kabul ediyorum: 2% 

- yaşıma uygunsa kabul ediyorum: 8% 

 

1-  Sosyal ve Kültürel Faktörler: 

Dilencilik, uzun zamandır insanların duygularını harekete geçirmek için tasarlanmış duygusal 
taktikleri kullanarak para kazanmanın kolay bir yolu olarak görülüyor. 
Ancak bu kolay kazancın meşruiyeti ne olursa olsun, çocuklar sokağa döküldükçe ve kolay 
yoldan para almak için dilenmeyi tatmin edici bulurken, en ağır bedeli aile ve çocukların 
ödediği sağlıksız bir toplumsal çözülme durumuyla bağlantılıdır. ihtiyaçları ve yakında para 
yoksunluğunu telafi etmenin bir yolu olarak dilenciliğe dahil olurlar. 
 
 Kötü örnek aynı zamanda bazı insanları, özellikle çocukları etkilediği ve onları dilenmeye 
ittiği için sosyal dilenciliğin sebeplerinden biridir. Bu olgunun çocuklar arasında yayılmasında 
kötü arkadaşların önemli bir rolü vardır; Çocuğun çevresindeki sosyal çevrede evde, sokakta 
veya okulda onu dilenmeye çeken bazı dilenciler bulduğu yer. 
 
Araştırmaya katılan dilencilikle ilgili bazı uzmanlar, Urfa'da dilenciliğin örgütlü bir dilencilik 
olduğuna, ancak bunun ilkel bir örgütlenme olduğuna, yani sadece birey ve aile düzeyinde 
olduğuna inanmaktadır. İstanbul gibi diğer eyaletlerde ağlar düzeyinde örgütlenebilirken, 
Urfa'da bu şimdi yok, ancak zamanın geçişi ve bazı dilencilerin, karmaşık ağların kontrolü 
altındaki alanların bilgisi ve bilgisi ile. dilenciyi onlara katılmaya zorlayan biçimler 
oluşturulabilir. Dilenci yalnız araştırmayı seçerse, yalnız başına dilenmenin zorluklarıyla 
yüzleşmek zorunda kalacaktır. 
 
Dilencilik, suça teşvik edici temel bir unsurdur.Dilenci ile toplum arasındaki ilişkinin, bir 
uzmana göre suça teşvikte psikososyal bir rolü vardır. Bir dilenci, topluma karşı büyük bir 

8% 

2% 

21% 

38% 

31% 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

 أقبل إذا كان مناسبا لعمري
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Dilenciye fırsat sağlanırsa iş kabul edilir mi? 
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küskünlük ve başkalarına karşı bir şikayet ve aşağılık duygusuna erişebilir, bu da genellikle 
onu daha sonra ağır suçlar ve suçlar işlemeye yönlendirir. 
Araştırma, dilencilerin çoğunluğunun üçte iki oranında okuryazar olmaması nedeniyle, 
dilencilerin çoğunluğunun kültür ve eğitimin yarattığı farkındalıktan yoksun olduğunu 
gösterdi. Üniversite eğitimi olanlar tüm dilencilerin %2'sini oluşturmaktadır. 
 
Burada eğitimin rolü, toplumsal ve bireysel düzeyde dilencilikle mücadelede bir mihenk taşı 
olarak ortaya çıkmaktadır.  Düşük kültürel seviye, dilencinin dilenciliğin olumsuz yönlerini ve 
insan onuruna layık olmadığını fark etmesine yardımcı olmaz. Hele dilenci muhtaç değilse ve 
dilenciliği bir nevi iş ise burada sorun ekonomik değil ahlakidir. Eğitim aynı zamanda 
çocukların ve gençlerin sosyal ve ekonomik hayata en geniş kapılarından girmeleri ve sosyal 
ve ekonomik olarak aşağılık bir meslek olarak dilencilik yapmakla sınırlı kalmamaları için 
fırsatlar sunar. 

 

 

 

Eğitim seviyesi 
 
sertifika olmadan: 69% 
Orta okul: 16% 
ilk okul: 12% 
Üniversite: 2% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mülteci topluluklarında, özellikle de geçmişte sosyal ilişkilerin ve sevgi bağlarının 
kırılganlığından zaten muzdarip olan toplumlarda, sosyal bağlar genellikle zayıflar . Bu, önce 
yabancılaşmanın dayattığı mesafe ve ayrılıktan, ikinci olarak da işin zorluğu ve ihtiyaçların 
güvence altına alınmasıyla meşgul olmanın bir sonucudur. 

İletişimin akrabalık bağlarını zayıflatması, toplumun bütünlük ve merhametinin azalması, bu 
da dilencilik ve diğerleri gibi toplumsal kötülüklerin oranını artırmaktadır . Sonuç olarak, bazı 
toplumları yüksek düzeyde ekonomik bağımlılıklarını sürdürse de, sosyal dayanışma oranı 
genellikle düşmektedir. 

Araştırmada ayrıca dilenciliğin birçok durumda ebeveynlerden çocuklara aktarılan kalıtsal bir 
olgu olduğu da belirtilmiştir. Örneklemdeki dilencilerin üçte biri çocuklarını okutmak yerine 
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çalıştırıyor, bu üçte birinden, ankette belirttiklerine göre çocukları dilencilikte çalışan 
dilencilerin %73'ü var. 

 

Çocuklarınız çalışıyorlarsa hangi meslekte 
çalışıyorlar? 

Aynı mesleğim: 73%   

Çalışan: 27% 

 

 

 

 

 

 

Urfa'da Suriyeli dilencilerin maruz kaldıkları baskılarla ilgili olarak, ankete katılanların 
tamamı yorgunluk ve bitkinlik yaşadıklarını %100 teyit etmekte olup, bu durum dilenciliğin 
görece kolay bir meslek olduğu yönündeki yaygın görüşe aykırıdır, Irkçılık, dilencilerin 
karşılaştığı zorluklar açısından %14'lük büyük bir farkla ikinci sırada yer aldı. Asıl zorluğun 
yorgunluk ve bitkinlik olduğu, diğer zorlukların ise ihmal edilebilecek kadar küçük yüzdelerde 
olduğu belirtilmektedir. 

 

 

Evet: 22% 

Hayır: 71% 

okuyor ve çalışıyor: 6% 
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Çocuklarınızdan herhangi biri çalışıyor mu? 

 يدرس ويعمل نعم لا
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- Yorgun 100% 
- sözlü taciz 

4% 
- ırkçılık 14% 
- dayak 2% 
- taciz 4% 
- hükümet 

baskısı 20% 
- Çeteler 

tarafından 
tehdit 2% 

 

 

 

 
Dilencilikte yaptıkları işten memnun olanların oranı %80'e ulaştı, bu da bu işte yanlış bir şey 
görmediklerini ve bu nedenle daha iyi bir kazanç yolu için kendilerini değiştirme 
motivasyonlarından yoksun olduklarını gösteriyor. 

 

 

 

İşinizden memnun musunuz? 
 
Evet: 35% 
Hayır: 20% 
Yani: 45% 

 

 

 

 

 

 

Beşincisi: Dilenciliğin bireysel dilenci ve toplum üzerindeki etkileri: 

Dilencilik, ister bir meslek olarak alınsın, ister gerçek yoksulluk ve yoksunluğun sonucu olsun, 
tüm standartlarda olumsuz bir olgudur. 
Dilencinin bireysel dilenciye ve bir bütün olarak topluma verdiği ekonomik ve sosyal zararın 
sonucu; 
Bu olgu halen bireysel bir sorun olmasına rağmen, Suriyelilerin tanık olduğu yerinden edilme 
dalgalarına eşlik eden sosyal, siyasi ve ekonomik değişimlerin bir ürünü olarak 
değerlendirilmektedir. 
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A- Dilenciliğin toplum üzerindeki etkileri: 
Dilencilik, bireysel dilencileri zamanla çalışamaz hale getirir veya sorumluluk alamaz, 
Ayrıca çocukların okulu bırakması sonucunda toplumda okuma yazma bilmeyenlerin 
artmasına ve cehaletin yayılmasına yol açmakta, çocukların eğitim hakkının ihlal edilmesine 
ve dilenciler için eşit gelecek fırsatlarına katkıda bulunmaktadır. 
Dilencilik, özellikle trafik ışıklarında yeterince baş edemeyen çocuklar olmak üzere, yollarda 
ve kavşaklarda dilencilerin rastgele dağılmasından kaynaklanan trafik kazalarını da 
artırmaktadır. 
Dilenciliğin yol açtığı ahlaki sorunlar ise, cinsel taciz ve uyuşturucunun yayılması gibi 
sokaklarda dilenci kadınların ve çocukların sömürülmesinden kaynaklanmaktadır. 
Herhangi bir toplumda dilenciliğin varlığı da toplumun bütününde olumsuz imajı 
pekiştirmekte, Suriyeli mülteciler adına dilenmek, Suriyeliler hakkında olumsuz bir imaj 
vermekte ve nihayetinde onlara karşı ırkçılığın güçlenmesine yol açmaktadır. 
 
B- Dilenciliğin birey üzerindeki etkileri: 
Saygı ve benlik saygısı, bireyin ruh sağlığının önemli bir boyutudur ve dilencinin maruz kaldığı 
hakaretlere ek olarak, çoğu dilencinin maruz kaldığı psikolojik travmaları oluşturan, dilencilik 
devam ettiğinde kaybedilen en önemli şeydir. ile, 
Dilencilere, insanların kendilerine nasıl davrandıkları sorulduğunda, %90 ile en büyük oran 
kendilerine iyi davranıldığı ve herhangi bir zarara uğramadığı şeklinde olmuştur. 
Sadece %10'u asla göz ardı edilmediklerini söylerken, 
Zorbalık oranı %2'yi geçmedi. Bu, Urfa'daki topluluk yardım edemezse, dilenciye psikolojik 
zarar vermediğini gösterir. 

 

Altıncısı: Dilencilik olgusunu çözmek için öneriler: 

Mülteciler arasında dilencilik olgusuna çözüm bulma süreci, ister Suriyeliler, ister Türkler ve 

diğerleri arasında olsun, Urfa şehrinde bu olgunun nedenlerini ele almanın ayrılmaz bir 

parçasıdır . Bu, sivil toplum kuruluşları tarafından temsil edilen topluluğa ek olarak yetkili 

devlet kurumları, insani yardım kuruluşları ve medya kurumlarını içeren entegre bir süreci 

gerektirir. Ve İki düzeyde çalışır: 

 Birincisi, onu meslek yapan dilencilik ağlarını ortadan kaldırmaktır. 

İkincisi: sahiplerini dilenmeye zorlayan yoksulluk ve yoksunluk vakalarının doğru şekilde ele 

alınması ve Gaziantep şehri deneyimi gibi diğer şehirlerde uygulanan deneyimlerden 

yararlanılacak kapsamlı bir planın geliştirilmesi veya Bu deneyimler arasındaki farklılıklar 

dikkate alınarak diğer ülkelerde uygulanan deneyimler. 

Burada Suriyeli kurum, merkez ve kuruluşlarla işbirliği içinde Suriyeli dilencilerin kapsamlı bir 

sayımının yapılması, ihtiyaç sahipleri sayımının yapılması ve ihtiyaçlarının değerlendirilmesi 

gerekmektedir. 



 

    26 

İhtiyaç ve fiili ihtiyaç durumları ile ilgili olarak, Suriyelilerin aşiret ve bölgesel akrabalık 

bağları da dahil olmak üzere sosyal yapılarından, bazılarını dilenmeye zorlayan ihtiyaç ve 

yoksulluk durumlarını takip etmek ve kuruluşlarla iletişim kurmak için sivil organlar 

oluşturmak için yararlanılabilir. ve sorumlu makamlar bu alanda çalışan yetkili makam ve 

kuruluşlarla işbirliği içinde maddi ve manevi yeterliliği sağlamak. 

Yaralanma ve kalıcı sakatlıkların dilenciliğe engel olan temel yaşam ihtiyaçlarının 

karşılanabilmesi için sağlık kuruluşları, hastaneler ve devlet klinikleri arasında da 

koordinasyon sağlanacak ve böylece özürlülük nedeniyle dilencilik bahanesi ortadan 

kalkacaktır.  

Dilenciler için psikolojik destek sağlamak ve onların hayal kırıklığı ve toplumdan soyutlanma 

durumundan çıkmalarına yardımcı olmak. Ve bireyleri eğiterek, dilenciliğin tehlikeleri ve 

birey ve toplum üzerindeki olumsuz etkileri konusunda toplumsal farkındalık yaratmak için 

araştırmalar yapılabilir ve buna sosyal medya yatırımı yapılabilir. 

Ayrıca dilencilik olgusunun olumsuz etkilerine ilişkin farkındalığı artırmak için medya 

kampanyaları, seminerler ve çalıştaylar düzenlemektedir. Sürekli bilinçlendirme programları 

ile dilencileri doğrudan hedef almak ve bu programlar sunulduktan sonra durumlarını takip 

etmek de mümkündür. 

Toplumda eğitim ve kültürü desteklemek, Suriyeliler arasında okulu bırakma vakalarını 

incelemek ve Suriyeli çocukların okullarına kaydolmasının önündeki yasal, mali ve sosyal 

engellerin Milli Eğitim Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığı ile Suriye ve Türkiye sivil toplum 

kuruluşları arasındaki koordinasyon yoluyla aşılmaya çalışılması toplum örgütleri, çünkü 

eğitim, dilenciliğe karşı mücadele de dahil olmak üzere herhangi bir sosyal veya ekonomik 

kalkınma sürecinin temel taşıdır. 

Yardım araştırmalarının stratejisini doğrudan sübvansiyon sağlamaktan, çalışabilecek 

durumda olanları dilencilerden rehabilite etmek ve bir zanaat veya meslek sahibi olanlara 

küçük projeler için hibe sağlamak gibi sürdürülebilir projelere odaklanmaya doğru 

değiştirmek. İhtiyaçları dikkatlice değerlendirdikten ve projelerin etki ve fizibilitesini 

inceledikten sonra, 

Verimliliği ve etkisi daha fazla olan projelere yönelmek, psikolojik ve sosyal destek projelerini 

abartmamak, etki ve sonuçlarını doğru değerlendirmek ve yardım araştırmalarında 

yolsuzluğa cephe olmaktan kaçınmak. 

Daha sonra, sığınma durumlarında psikolojik ve sosyal sorunlar çoğunlukla zorunlu göç, 

sığınma ve savaştan kaynaklanan maddi ihtiyaçlara dayandığından, kalıcı gelir sağlayan 

sürdürülebilir projeleri destekleme eğilimi, Maddi ihtiyaç baskısı altında yaşayan bir kişiye 

psikolojik destek sağlamak en başından itibaren mümkün değildir. 
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Tüm ihtiyaç sahibi gruplara kapsamlı destek dağıtımı Organizasyonlar düşüncesizce belirli bir 

gruba odaklanmazlar, örneğin bir kuruluş desteğini sadece yetimlere, çocuk sahibi olmayan 

muhtaç dullara yönlendirilir.  

Bu nedenle Urfa'daki Suriyeli ve Türk kuruluşlar, destek projelerini uygulamadan önce 

ailelerin ihtiyaçlarına yönelik objektif kriterler belirlemeli ve hak sahibi olanlar için şartlar 

belirlemelidir. 

Urfa, Suriyelilere iş imkanı sağlayan sanayileşmemiş ülkelerden biri olduğu için, seyahat izni 

olmayan ülkeler arası geçişi yasaklayan yasanın yeniden incelenmesi, Urfa'da yaşayan 

mültecilerin gelir bulmasını kolaylaştırıyor ve bu da ekonomik durumu iyileştiriyor. ve 

kuruluşlar tarafından desteklenen küçük projeleri hayata geçirmek isteyen Suriyelilere 

kolaylıklar sağlanması, 

Urfa'da faaliyet gösteren kuruluşlar arasında, tüm Suriyeli kuruluşlar arasında veri paylaşımı 

ve bağışçılarla koordinasyon amacıyla Türk hükümeti gözetiminde ortak bir veri tabanı 

oluşturulması, Dönemsel olarak (aylık veya üç ayda bir) Urfa'daki kuruluşların yürüttüğü 

araştırmalarla ilgili basılı bir rehber üzerinde araştırmak, 

Ayrıca, yardım araştırmalarının verimliliğini artırmak ve yararlanıcılarına ulaşmasını sağlamak 

amacıyla, gerçek yararlanıcıları hak ettikleri yardımdan mahrum bırakan dolandırıcılık 

vakalarını doğrulamayı da amaçlamaktadır. 

Yetkililer, evsizler veya dilenciler için kendilerine uygun olacak ve durumlarını inceleyecek 

şekilde barınak ve bakım evleri açmalı ve dilencilik yapanlara, mülteci de olsalar, ancak 

durumlarını inceledikten ve durumlarını tespit ettikten sonra katı cezalar vermelidir. 

SONUÇ: 

Araştırma, dilencilerin çoğunun yerinden edilmeden önce yoksul olmadığını, ancak göç ve 
savaş koşullarının acil yoksulluğa yol açtığını ve bu da onları ihtiyaçlarını karşılamak için 
dilenmeye yönelttiğini gösterdi. Dilenmek, on yıldan fazla süren bir savaşın sonucu olarak 
yerinden edilme olan daha büyük bir sorunun belirtisidir. 

Bu nedenle, toplumun ve insani yardım kuruluşlarının çabalarını resmi makamların 
çabalarıyla birleştirmek veya yerinden edilmiş kişilerin güvenli ve onurlu bir ortamda, asgari 
düzeyde güvenlikle ülkelerine geri gönderilmesi dışında, bu olguya radikal bir çözüm yoktur. 
ve geçim kaynakları. 

Ayrıca dilencilerin geçimlerini sağlamak için araştırma ve emek içeren bir yaşam tarzına 
geçmeyi düşünmedikleri, çünkü para istemeye devam ettikleri ve araştırmanın zorluğundan 
uzaklaştıkları ortaya çıktı. Araştırmada, dilencilerin üçte birinin geçimini sağlamak için 
dilenciliği hoş gördüğü ve daha iyi bir geliri olan bir işin varlığında bile onu bırakmayı kabul 
etmediği ifade edildi. 

Araştırma, dilencilerin çoğunluğunun, ortalama altı kişiden fazla üyeye sahip, kadın reisi  olan 
ailelerden geldiğini ve bu nedenle, savaş koşulları nedeniyle geçimini kaybeden kadınların 
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dilenciliğe veya başka bir yere yönelmemeleri için dikkat edilmesi gerektiğini ortaya koydu. 
uygunsuz eylemler. 

Dilenciler, dilencileri için güvenlik derecesine göre (dilenciler tehlikeye açıktır) bir yer seçme 
eğiliminde olup, bölgedeki dilencilerin coğrafi dağılımı, aralarında önceden yapılan bir 
anlaşmaya dayanmaktadır ve dini duyguları istismar etmeye araştırmaktadırlar. Özellikle 
Ramazan ve bayram aylarında büyük ölçüde ve dilencilerin yarısı standart araştırma 
saatlerinin üzerinde çalışıyor. Urfa'da Suriyeliler için iş imkanlarının azlığı ve ücretlerin düşük 
olması dilencileri olduğu gibi kalmaya teşvik ediyor, 

Araştırmada dilencilerin üçte ikisinin okuma yazma bilmediği ve dilencilerin büyük 
çoğunluğunun bu olguyu çocuklarına miras bıraktığı ifade edildiğinden, eğitim bu olguyla 
mücadelede en önemli faktörlerden biriydi. 

Son olarak, Suriye'deki savaştan sonra ortaya çıkan bir semptom olarak dilencilik sorununa 
çözüm arayışının bizleri sorunun kökenine çözüm aramaya çağırdığı söylenebilir . Bu da 
Suriyeliler için uzun süredir devam eden Suriye krizinden bir çıkış yolu arıyor. Ancak o tarihe 
kadar tesadüfi olayları araştırmak ve bu sorunlara uygun çözümler bulmaya araştırmak 
gerekir. 
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